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Knud Foldschack er mest kendt 
for sin håndtering af  sager som 
Christiania, Jagtvej 69, Danica 
White og COP 15. Som advokat 
sætter han en ære i at forene det 
skæve og det regelrette 
Danmark. Byens Netværk sætter 
Knud Foldschack stævne på 
AFUK, Akademiet For Utæmmet 
Kreativitet. Knud fortæller om sit 
arbejde og om, hvad der driver 
ham - herunder hvorfor det er 
vigtigt at give plads til social 
mangfoldighed og social-
økonomiske kræfter i vores by. 
 

Efter et vellykket arrangement hos 
StreetMekka, fortsætter vi dagen 
med et besøg hos AFUK, hvor bl.a. 
Knud Foldschack holder oplæg om 
social mangfoldighed. 
Lige som StreekMekka, ligger 
AFUK også i de gamle remisehaller 
på Enghavevej. Remisen blev opført 
ved indførelse af elektrisk drift i 
1901. Hos AFUK kan de gamle 
sporvognsspor stadig ses. 
 
AFUK 
AFUK, Akademiet For Utæmmet 
Kreativitet, er et kreativt miljø i Kø-
benhavn bestående af AFUK Dag-
højskolen, AFUK Produktionssko-
len samt foreningerne Ørkenfortet, 



Innercirq og PAK - Professionelle 
Artister i København. AFUK arbej-
der blandt andet inden for scene-
kunstformen "nycirkus". Skolens 
forstander er Anne Sophie Berg-
mann Steen og Knud Foldschack er 
bestyrelsesformand. 
Skolen har baggrund i Gøglerskolen 
fra begyndelsen af 1990'erne, men 
tog navneforandring til AFUK i 
1996. Igennem mere end 15 år har 
AFUK forsøgt at opnå tilskud til 
oprettelse af en egentlig statsaner-
kendt NyCirkusuddannelse således 
at de studerende kunne modtage 
SU. AFUK optager 10–15 unge 
hvert år på deres daghøjskolehold 
inden for nycirkus.  

 
Knud Foldschack om social 
mangfoldighed 
Advokat Knud Foldschack værdsæt-
ter de mangfoldige individer, som 
han har mødt gennem sit arbejde 
med Ungdomshuset og Christiania. 
Knud fortæller at han bl.a. i sagen 
om Ungdomshuset, kun oplevede 
tillid, troværdighed og ordholden-
hed fra de unge i hele forløbet om-
kring Ungdomshuset, både under 
forhandlingerne op til rydningen og 
de mange forhandlinger efter ryd-
ningen for at finde et nyt sted, hvor 
der kunne være et nyt Ungdomshus.  

 
Knud mener, at der er brug for at 
politikere får en langt større forstå-
else for borgernes virkelighed og 
tager udgangspunkt i den. Der er 
især brug for langt større forståelse 
for minoriteters, socialt udsattes og 
unges virkelighed. Især er der brug 
for, at man som forbilleder fortæller 
de unge, at man godt kan skille sig 



ud, uden at blive mødt med mod-
stand, men at der i dag er for lidt 
frirum og tillid.  

Der er måske en tendens til at man-
ge af os læner os lidt tilbage i sofaen 
og siger ”det er også for galt”, når vi 
oplever og ser noget, vi måske ikke 
helt forstår. 

Knud fortæller, at han selv lærer 
utroligt meget af samarbejdet med 
de unge og med Christianitterne, 
som ofte har en helt anden tilgang 
til verden end ham selv. Ifølge 
Knud findes der i dag tonsvis af reg-
ler og håbløse formalia som bloke-
rer. De skal nedbrydes og der skal 
tænkes ud af boksen. 
Knud er drevet af en forståelse for 
blandt andre de unge. Han har selv 
som barn og ung oplevet uretfær-
dighed. Han er opvokset på børne-
hjem, og kom i 1963 på kostskole på 
Lolland. ”Man kan godt vænne sig 
til at få tæsk hver dag, men man 
vænner sig aldrig til ydmygelsen” En 
dag flød bægeret over og alle elever 
gjorde oprør med den urimelige 
hårde kurs på skolen. Som Knud 
siger: Der er som regel altid en 
grund til at folk reagerer som de 
gør.  

Knud kom ind på jurastudiet, – en 
beslutning han sætter stor pris på og 
er en vigtig del af den værktøjskasse 
han bruger til dagligt. 
 
På vejen hjem ser vi i øjnene på hin-
anden, at det er godt at blive mindet 
om, at vi skal lade være med at sige 
”det er også for galt” hele tiden.  

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


